



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 13.612.607/0001-74  
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇO PREPARAÇÃO DO CORPO E TRANSLADO	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	70,00	70,00
	URNA FÚNEBRE	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	430,00	430,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	LUMINARIA MULTIUSO 2X40W 220V	ELÉTRICA ZT - ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	55,00	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	ELÉTRICA ZT - ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PLACA 4X2 PARA 3 MODULO HORIZONTAL	ELÉTRICA ZT - ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	5,00	UN	2,70	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	TOMADA PADRÃO	ELÉTRICA ZT - ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	12,00	UN	5,50	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	ABRAÇADEIRA	ELÉTRICA ZT - ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	31,00	UN	0,10	3,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	CABO FIO CHUMBO 2X050MM	ELÉTRICA ZT - ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	40,30	UN	1,50	60,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	TOMADA TELEFONE	ELÉTRICA ZT - ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	3,90	7,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PLACA CEGA MODULO	ELÉTRICA ZT - ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	1,20	1,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	BUCHA FIXAÇÃO OCO 6MM	ELÉTRICA ZT - ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	25,00	UN	0,25	6,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	FIO PARALELO 2X2,5MM	ELÉTRICA ZT - ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	13,90	M	2,20	30,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	SISTEMA X CANALETA 10X20 DUPLA FACE	ELÉTRICA ZT - ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	15,00	UN	5,90	88,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	SISTEMA X CAIXA 4X2 PARA CANALETA	ELÉTRICA ZT - ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	3,00	UN	4,50	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PARAFUSOS	ELÉTRICA ZT - ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	36,00	PC	0,10	3,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	SISTEMA X COTOVELO 90 P/ CANALETAS	ELÉTRICA ZT - ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	6,00	UN	1,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA ZT - ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	MÃO DE OBRA	ZANCAM E CIA LTDA - FABRICA DE CALÇADOS	01.469.299/0001-90	1,00	UN	35,00	35,00
	SERVIÇOS CURSO BÁSICO DE TRICÔ	SENOIR DE JESUS DOS SANTOS OLIVEIRA	023.669.159-77	1,00	UN	480,00	480,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE**

Folha: 2/4

CNPJ: 13.612.607/0001-74

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	LOCAÇÃO DE CANCHA DE BOLÃO	SOCIEDADE SERTANEJO ESPORTE CLUBE	82.776.568/0001-63	10,00	UN	375,00	3.750,00
	SERVIÇOS CURSO BÁSICO DE TRICÔ	SENOIR DE JESUS DOS SANTOS OLIVEIRA	023.669.159-77	1,00	UN	480,00	480,00
	TECIDO DE LENÇOL - METROS	CONFECOES OLDONI	79.920.526/0001-40	9,00	M	6,90	62,10
	TECIDO DE LENÇOL - METROS	CONFECOES OLDONI	79.920.526/0001-40	49,50	M	6,90	341,55
	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO, TAMANHO M, CINTURA 80 A 115 CM	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	25,00	PCTE	12,99	324,75
	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO, TAM G PCT CM 8	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	25,00	UN	12,99	324,75
	FOTOS 3X4 COLORIDA	CCD FOTOGRAFIAS LTDA	00.792.910/0001-54	60,00	UN	1,60	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	SERVIÇO PREPARAÇÃO DO CORPO E TRANSLADO	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	URNA FÚNEBRE	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	430,00	430,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	137,40	274,80
	TECIDO DE LENÇOL - METROS	CONFECOES OLDONI	79.920.526/0001-40	108,00	M	6,90	745,20
	BARBANTE CRU Nº 04	CONFECOES OLDONI	79.920.526/0001-40	26,00	UN	12,60	327,60
	TECIDO DE LENÇOL - METROS	CONFECOES OLDONI	79.920.526/0001-40	9,00	M	6,90	62,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO, TAMANHO M, CINTURA 80 A 115 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	20,00	PCTE	12,99	259,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO, TAMANHO G, CINTURA 100 A 150 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	30,00	PCTE	12,99	389,70
	INSCRIÇÕES CURSOS	ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL - EGEM	08.940.383/0001-90	2,00	UN	200,00	400,00
	APRESENTAÇÃO ARTISTICA	TEATRO LUZ E CENA LTDA ME	14.227.513/0001-44	1,00	UN	2.500,00	2.500,00
	CAFÉ EM PÓ - PACOTE 500 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PCTE	6,89	6,89
	FEIJAO PRETO TIPO 01 - PACOTE DE 01 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	3,49	6,98
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - 1 LITRO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	5,00	UN	2,09	10,45
	STE PAL COCO ALGODÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	0,99	0,99
	MASSA CASEIRA KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,19	2,19
	CREME DENTAL 90 GRS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	TUB	1,49	1,49
	SAL REFINADO 1 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PCT	1,09	1,09
	ACUCAR REFINADO PCT. 5 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	9,95	9,95
	SARDINHA EM ÓLEO - LATA 130 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,59	2,59
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PC. 5 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	8,49	8,49
	ARROZ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PC	10,95	10,95
	FUBA - PACOTE 01 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	PC	1,69	3,38
	ÓLEO DE SOJA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	LT	3,79	3,79
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	VIDRO INCOLOR 5MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA	85.342.079/0001-91	4,76	M	55,00	261,80



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/4

CNPJ: 13.612.607/0001-74

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PERFIL ALUMINIO ESTADO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA	85.342.079/0001-91	17,219	KG	42,00	723,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMP.OFICIAIS	14.284.430/0001-97	1,00	UN	129,76	129,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	DOCE DE UVA 400G	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,35	2,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	CREME VEGETAL 500G	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,79	1,79
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,87	KG	4,89	18,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	ÓLEO DE SOJA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	LT	3,79	3,79
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	SABONETE 150 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,29	1,29
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - 1 LITRO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	5,00	UN	2,29	11,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - 30M - FARDO 16/4	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,39	2,39
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	MORTADELA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	5,95	5,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	SABÃO EM PÓ 1 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PCT	4,69	4,69
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	ACHOCOLATADO EM PÓ - LATA 400 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,79	4,79
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,91	KG	1,59	3,04
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,466	KG	7,50	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	BATATA INGLESA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,185	KG	2,59	5,66
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	ACUCAR REFINADO PCT. 5 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	9,95	9,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	ARROZ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PC	10,95	10,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	SAL REFINADO 1 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PCT	1,09	1,09
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	BISCOITO SORTIDO 1,5KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PCT	7,99	7,99
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	FEIJAO PRETO TIPO 01 - PACOTE DE 01 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	3,49	10,47
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	FUBA - PACOTE 01 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	PC	1,69	5,07
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	CAFÉ EM PÓ - PACOTE 500 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PCTE	6,89	6,89
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	MASSA CASEIRA KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	9,99	9,99



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 13.612.607/0001-74  
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	ÁGUA MINERAL - BOMBONA DE 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	5,00	UN	6,95	34,75
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	13.769,58